〒105-7112 東京都港区東新橋一丁目５番 2 号 汐留シティセンター12 階  TEL 03-6891-3270  www.sun-energy.co.jp

２０２４年４月１日

各位

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー

２０２４年４月１日付け役員および組織体制について

 当社の２０２４年４月１日付け役員および組織体制について、以下の通りお知らせいたします。

以上

謹啓　初春の候　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます

　さて　私儀　このたび代表取締役社長を退任いたしました

社長在任中は格別のお引き立てを賜り誠にありがたく厚くお礼申し上げます

なお　後任には 木村　謙 が就任いたしましたので　何とぞ私同様のお引き立てを賜り

ますようお願い申し上げます

　まずは略儀ながら書中をもってお礼かたがたご挨拶申し上げます

謹言

　　　２０２4年４月吉日

広瀬　潤一

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます

　さて　私儀　このたび 広瀬　潤一 の後任として代表取締役社長に就任いたすことと

なりました

甚だ微力ではございますが　社業の発展に専心いたす覚悟でございますので

何とぞ前任者同様　ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます

　なお　新体制の役員および組織は別紙のとおりでございますので

併せてご案内申し上げます

　まずは略儀ながら書中をもって新任のご挨拶とさせて頂きます

謹言

　　　２０２４年４月吉日

代表取締役社長  木村　謙

ご　挨　拶

（２０２４年４月１日現在）

代表取締役社長 木　村　　　謙（新任）

取締役副社長　社長補佐、電気事業本部長 大　村　博　之
　　　　　　　新規事業部・内部統制担当

常務取締役　　潤滑油事業本部長 岩　瀬　英一郎

常務取締役　　管理本部長 住　谷　堅　吾

取締役　　　　化学品事業本部長 鏑　木　秀　和

取締役　　　　産業エネルギー事業本部長 大　浦　夏　樹（新任）

取締役（非常勤） 兵　働　　　毅（新任）

取締役（非常勤） 内　海　孝　之（新任）

取締役（非常勤） 華　野　洋一郎（新任）

監査役 堀　江　幸　郎

　なお、代表取締役社長 広瀬 潤一、常務取締役 大隅 輝夫 は2024年3月31日限りで退任し非常勤顧
問に就任、取締役副社長 本田 貴浩、取締役（非常勤）篠崎 稔、取締役（非常勤）吉森 康陽および取締
役（非常勤）田中 英明 は2024年3月31日限りで退任いたしました。
在任中に賜りましたご厚誼に、厚く御礼申し上げます。

電気事業本部

化学品事業本部

潤滑油事業本部

管理本部

産業エネルギー事業本部

株式会社ＥＮＥＯＳサンエナジー　組織図 （２０２４年４月１日付）

副社長

経営企画部

デジタル戦略部

人事部

営業サポート部

北海道支店

東北支店

関東第２支店

中部支店

関西支店

中国支店

九州支店

潤滑油企画部

潤滑油販売部

化学品企画部

ＮＳクリーン部

機能材部

溶剤部

再生可能エネルギー部

電気販売部 販売グループ

電気・再エネ企画部 電気・再エネ企画グループ

コーポレートビジネスグループ
コンシューマービジネスグループ

開発グループ
販売グループ

販売グループ

販売グループ

技術グループ
需給・業務グループ
化学品企画グループ

潤滑油２グループ
潤滑油１グループ

潤滑油企画グループ

大分営業所
佐賀関出張所
南九州出張所

販売グループ

販売２グループ
販売１グループ

名古屋港営業所
販売グループ

販売グループ

関東第１支店 販売グループ

東京支店 販売グループ

八戸営業所 青森出張所
気仙沼出張所販売グループ

物流管理部
物流管理２グループ
物流管理１グループ

販売グループ

法人カード営業部 販売グループ

船舶航空燃料部 船舶航空燃料グループ

営業サポートグループ

産業エネルギー企画部 産業エネルギー企画グループ

人事グループ
人材開発グループ

総務部 総務グループ
法務グループ

経理部 経理グループ
信用グループ

デジタルマーケティンググループ
ＤＸ推進サポートグループ
デジタル戦略グループ

経営企画グループ

新規事業部 新規事業グループ

苫小牧熱供給㈱
新美和石油㈱

販売グループ
岡山営業所
四国営業所